R E Q U E R I M E N T O   Nº. 516

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitas são as reclamações com relação a qualidade da telefonia móvel na cidade de Botucatu;

Considerando que este parlamentar esteve reunido inclusive com o Ministro das Comunicações tratando sobre esse assunto;

Considerando que já foram encaminhados diversos requerimentos as empresas de telefonia, contudo nenhum efeito foi alcançado;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Ministro de Estado GILBERTO KASSAB, solicitando informar sobre a possibilidade de encaminhar até o município de Botucatu uma equipe técnica da Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL, para avaliar e, eventualmente, punir as empresas concessionárias de telefonia móvel e fixa, caso o resultado das avaliações aponte para falhas técnicas das mesmas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2018.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO

	PSDB

PAULO RENATO
PSC
CULA

PSC

IBSC/aco